
do spa la nia ob ja wia się do brym spa la -
niem, tzn. cał ko wi cie do pa lo nym pa li -
wem w po piel ni ku, bra kiem spie -
ków/żuż la oraz czy sto ścią po wierzch ni
wy mia ny cie pła i osłon we wnętrz nych
ko tła. Zbyt ma ła ilość do pro wa dzo ne go
po wie trza mo że po wo do wać nad mier ne
dy mie nie pod czas spa la nia oraz nie do pa -
le nie pa li wa. Zbyt du ża ilość do pro wa -
dzo ne go po wie trza mo że po wo do wać
pod wyż sze nie stra ty ko mi no wej, nad -
mier ny unos drob nych frak cji pa li wa,
spie ka nie pa li wa oraz iskrze nie. Nad -
mier ne dy mie nie czy unos drob nych
frak cji pa li wa przy spie sza za nie -
czysz cze nie wy mien ni ka cie pła i
ka na łów spa li no wych, co skut ku -
je ob ni że niem spraw no ści wy -
mia ny cie pła w ko tle oraz wpro -
wa dza ry zy ko za pło nu sa dzy/po -
ża ru w ko mi nie. 

Oprócz cza so wych na staw po -
da wa nia i po sto ju mię dzy daw -
ka mi pa li wa na le ży brać pod
uwa gę wy so kość sto su pa li wa na
pal ni ku re tor to wym, któ ra nie po win na
być zmien na pod czas eks plo ata cji ko tła
(na grze wa nia) za wy jąt kiem pra cy w try -
bie pod trzy ma nia. Po ziom pa li wa na re -
tor cie po wi nien być okre ślo ny w do ku -
men ta cji tech nicz no -ru cho wej pal ni ka.
Przy gro ma dze niu się pa li wa w więk szej
ilo ści niż za le ca na zwięk sza się ry zy ko
nie po praw ne go spa la nia pa li wa na sku tek
po gor szo ne go do pły wu po wie trza do spa -
la nia. W żad nym przy pad ku wę giel nie
po wi nien znaj do wać się po ni żej gór nej
kra wę dzi re tor ty, po nie waż wpro wa dza
to za gro że nie cof nię cia ża ru do za sob ni ka
pa li wa i za pło nu pa li wa w za sob ni ku.

Waż ne jest rów nież, w ce lu uzy ska nia
wła ści we go spa la nia na re tor cie, aby
przy każ dej zmia nie pa li wa, cza su po da -
wa nia pa li wa czy cza su po sto ju mię dzy

po da wa niem usta wić od po wied nią ilość
po wie trza do pro wa dza ne go do spa la nia. 

W przy pad ku zbyt du że go cią gu ko mi -
no we go, rów nież po wo du ją ce go pod wyż -
sze nie stra ty ko mi no wej, za le ca ne jest
sto so wa nie od po wied nich re gu la to rów
cią gu z moż li wo ścią na sta wy otwar cia i za -
mknię cia kla py re gu lu ją cej war tość cią gu.

Pa mię tać na le ży rów nież o tym, iż
za ku pio ne przez użyt kow ni ków pa li -
wa ma ją róż ne wła sno ści. Nie któ re z
pa liw po trze bu ją dłuż sze go cza su
spa la nia, co rów nież na le ży uwzględ -

nić pod czas na staw mo cy pal ni -
ka. W ta kich przy pad kach zwięk -

szo na ilość po wie trza na dmu -
cho we go mo że po wo do wać, że
pa li wo za miast się szyb ciej
spa lać za cznie się spie kać. Pra -
wi dło wą re ak cją jest więc wy -
dłu że nie cza su po sto ju mię dzy
po da niem daw ki pa li wa.

Jak wi dać z po wyż szych in -
for ma cji, na sta wa pa ra me trów

pra cy pal ni ka re tor to we go tyl ko
we dług za sa dy, aby pa li wo się do brze na
nim spa la ło, nie jest wła ści wym po dej -
ściem, waż na jest ko lej ność wy ko ny wa -
nych czyn no ści, a nie zmier nie waż na, o
ile nie naj waż niej sza, jest na sta wa wy -
daj no ści wen ty la to ra po da ją ce go po wie -
trze do spa la nia. Za nie dba nie na sta wy
te go pa ra me tru pro wa dzi naj czę ściej do
uzy ski wa nia z pal ni ka nie wła ści wej mo -
cy i w krót kim cza sie do za nie czysz cze -
nia ko tła lub za blo ko wa nia pa le ni ska
żuż lem. W obu przy pad kach pod wyż szo -
ne bę dzie zu ży cie pa li wa, ob ni żo ny
kom fort użyt ko wa nia ko tła oraz, co za
tym idzie, nie za do wo le nie użyt kow ni ka
i ko niecz ność wy ko ny wa nia do dat ko -
wych re gu la cji przez ser wi san ta.

To�masz�Kra�kow�czyk
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